
Křížovka 1 pro děti 

            tropické ovoce 

            pomocí čeho se měří teplota 

            rychle rostoucí jedlá bylina 

            co padá na podzim ze stromů 

            laboratorní skleněná nádoba ve tvaru trubice 

            nadzemní rostlinný orgán 

 

Nápověda pro děti: 

 



Křížovka 2 pro děti 

          podzemní orgán rostlin 

          jak se nazývá dužnatý plod (např. borůvky) 

          jehličnatý strom 

          hořký citrus 

          výrobek z ovoce, který vzniká vařením a želírováním 

 

Nápověda pro děti: 

 

  



Křížovka 3 pro děti 

              jiný název pro smetanku lékařskou 

              druh ovoce, který roste na palmě 

              jablko je druh plodu, který označuje jako … 

              vzhledem k místě svého růstu řadíme leknín mezi … rostliny 

              broskev je druh plodu, který označujeme jako … 

              co zobou ptáci z rostlin 

 

Nápověda pro děti: 

 



Křížovka 4 pro děti 

          co včely sbírají z květů 

          jarní cibulovina 

          která rostlina se brání pomocí žahavých trichomů 

          obilovina, že které se nejčastěji dělají vločky  

          pomocí čeho se brání růže 

 

Nápověda pro děti: 

 


